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Rəsm yüzlüyünün “ən məyusedici şedevr”i 
Parisdəki Luvr muzeyini bəzəyən Leonardo da Vinçinin şah əsəri olan “Mona Liza” 

gözlənilmədən “dünyanın ən məyusedici şedevri” adını qazanıb. “CouponBirds” internet 
platformasının analitikləri 100 ən məşhur rəsm əsəri ilə bağlı muzeyləri ziyarət edənlərin 
rəylərini öyrəndikdən sonra bu qənaətə gəliblər.

“CouponBirds” 18 mindən çox rəyi 
araşdırdıqdan sonra müəyyən edib ki, 
“Mona Liza” tablosu 37 faiz mənfi şərh 
alıb. Bu, tədqiq edilən əsərlər arasında 
orta göstəricidən iki dəfə çoxdur.

Tablonun ən yüksək bədii dəyərinə 
baxmayaraq, Luvr muzeyinin bir çox zi-
yarətçiləri “Cokonda” ilə görüşdən mə-
yus ayrılırlar. “CouponBirds”in analitiklə-
ri bunu qeyri-mütəşəkkil turist izdihamı, 
yüksək bilet qiymətləri və tablo haqqın-
da yüksək gözləntilər ilə əlaqələndirirlər.

Əslində, ziyarətçilər rəsmə baxmaq 
üçün tablonun önündə izdihamla qarşı-
laşırlar. Nəticədə, şedevrlə görüş təəs-
süratları gözlənildiyi qədər canlı olmaya 
bilər.

Mənfi reytinqdə ikinci yeri Luvr 
 muzeyində nümayiş etdirilən Yevgeni 

Delakruanın “İnsanlara rəhbərlik edən 
azadlıq” tablosu tutub. çüncü yerdə 
isə Nyu-Yorkdakı Müasir İncəsənət 
Muzeyində göstərilən Salvador Dalinin 
“Yaddaşın davamlılığı” əsəridir.
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“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” QSC
ASCO-nun tabeliyindəki idarələrə tələb olunan müxtəlif 

qaz və texniki məhlulların satın alınması məqsədilə 

MÜSABİQƏ ELAN EDİR
Müsabiqədə iştirak etmək istəyən şəxslər .asco.az səhifəsinə daxil ol-

maqla elanlar bölməsindən əlavə sənədləri və ətraflı məlumat əldə edə bilərlər. 
Müraciət üçün son müddət 2024-cü il aprelin  19-u saat 17.00-dəkdir.

Sənədlər Azərbaycan dilində, 2 nüsxədə (əsli və surəti) tərtib olunmalıdır 
(xarici dildəki tender təklifləri Azərbaycan dilinə tərcümə edilməlidir).

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan zərflər açılmadan geri qaytarılacaq-
dır.

Əlaqə  telefonu – (012) 404-37-00, daxili – 1263.
nvan – Bakı şəhəri, Mikayıl Useynov küçəsi 2.

 9 2023-cü ildə Azərbaycan Texniki Universitetinin nəzdində Rabitə 
və Nəqliyyat Kolleci tərəfindən Nağıyev Əlisəyid Namik oğlunun adına 
verilmiş tələbə bileti itdiyi üçün etibarsız sayılır.

“Qarabağ” 13 pillə irəliləyib
Peşəkar futbol klublarının yeni dünya 

reytinqi açıqlanıb.

Azərbaycanın 3 təmsilçisi Beynəlxalq utbol 
Tarixi və Statistikaları ederasiyasının (I HS) tər-
tib etdiyi siyahıda yer alıb.

176,5 xalla 48-ci sıraya yüksələn “Qarabağ” 
ötən reytinqlə müqayisədə 13 pillə irəliləyib. “Neft-
çi” (62 xal) 1, “Sabah” (58,75) isə 4 pilləlik sıçrayış-
la müvafiq olaraq 377-ci və 413-cü yerlərdə qərar-
laşıblar.

“Mançester Siti” (401 xal) klubu liderdir. İkinci 
pilləni İspaniya “Real Madrid”i (332 xal), üçüncü 
yeri isə İtaliya “İnter”i (311 xal) tutur. 

İdmançımız “Maksima 
masters”in qalibi olub
Azərbaycan idmançısı Aydın Əlibəyov 

Rusiyanın paytaxtı Moskvada atçılığın dresaj növü 
üzrə keçirilən “Maksima masters” çempionatının 
qalibi olub. 

Yarışda 3 atla iştirak edən təmsilçimiz cavan 
atlar (5-7 yaş) arasında təşkil olunan yarışda 4 qı-
zıl, böyük atlar arasındakı turda (“Qızıl Tur”) isə 2 
qızıl və 1 bürünc medala sahib çıxıb. Bununla da, 
yekun nəticəyə görə, Azərbaycan MDB dövlətləri 
arasında “Maksima masters” çempionatı tarixində 
cavan atlar arasında keçirilən yarışlar üzrə ən yük-
sək qiymətə layiq görülən ilk ölkə, A.Əlibəyov isə 
ilk idmançı olub.

Komandanın digər üzvü Aqata Zəhrabəyova isə 
Almaniyanın Troysdorf şəhərində ponilər arasında 
keçirilən beynəlxalq yarışda 69.7 faiz göstərici ilə 
ikinci yeri tutub.

14 boks hakimimiz  
“1 ulduz”a yüksəlib

Boks üzrə 1 ulduz kateqoriyalı beynəlxalq 
hakimlik imtahanının nəticələri açıqlanıb. 

Bakıda “Böyük İpək yolu” çərçivəsində baş tu-
tan sınaqda iştirak edən 17 azərbaycanlı ədalət 
təmsilçisindən 14-ü Beynəlxalq Boks Assosiasiya-
sından müsbət cavab alıb. Nəticədə, hakimlərimiz 

ərhad Rəhmanov, Məsməxanım Səlimova, Sərraf 
Səmədov, Asif Məmmədov, Nəsrəddin Məmmədov, 
İlqar Qasımzadə, Stanislav Krılov, Ramiz Yangəli-
yev, Samir Baxışov, Babaəli Səlimzadə, Şaban 
Şahpələngov, amil Babayev, Eltac Əliyev və La-
çın Baxışovun beynəlxalq kateqoriyası 1 ulduza 
yüksəlib. Eyni vaxtda 14 referimizin dərəcə alması 
dünya praktikasında ilklərdəndir. 

Qeyd edək ki, Azərbaycan Boks ederasiyası 
həm milli, həm də beynəlxalq kateqoriyaya malik 
hakimlərimizin peşəkarlıq səviyyəsinin artırılması, 
onların sayının çoxaldılması istiqamətində işləri da-
vam etdirir.
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Güləş–Azərbaycan idmanının 
dünya şöhrəti və öyüncü

Şübhəsiz, qədim və zəngin ənənələrin nəti-
cəsidir ki, Sovet dövründə də, dövlət müstəqil-
liyimiz bərpa olunduqdan və Azərbaycan id-
manının ən yaxşı nümayəndələri Olimpiya 
oyunlarında vahid komanda şəklində, öz milli 
bayrağımız altında çıxış etməyə başladıqdan 
sonra da respublikamıza ilk medalları güləş 
ustaları gətirmişlər. Həm də çox maraqlıdır ki, 
1952-ci ildə Helsinkidə, 1996-da ABŞ-ın Atlan-
ta şəhərində xalqımızı olimpiya mükafatları ilə 
sərbəst üsulla güləşənlər sevindirmişlər–Fin-
landiya paytaxtında Rəşid Məmmədbəyov, oke-
anın o tayında isə Namiq Abdullayev. 

ərq yalnız bundadır ki, Məmmədbəyov 72 
il əvvəl fəxri kürsüyə Sovet İttifaqının yığma ko-
mandasının üzvü kimi yüksəlmiş, Abdullayev isə 
ilk limpiada medalının sevincini müstəqil Azər-
baycan Respublikası komandasının tərkibində 
yaşamışdır. İdman ictimaiyyətimiz də haqlı ola-
raq, bu iki görkəmli şəxsiyyət haqqında həmişə 
dərin hörmət və ehtiramla söz açır. Doğrudan 
da, əbəs yerə demirik ki, yaxşılıq unudulmur. Hər 
iki güləşçinin ölkə idmanına verdiyi töhfələr milli 
sərvətimizdir.

R.Məmmədbəyov inlandiya paytaxtında 57 
kq çəki dərəcəsində onu fəxri kürsünün ikinci 
pilləsinə aparan yolda beş rəqibini–İran, ABŞ, 
Macarıstan, Hindistan və İsveçrə güləşçilərini 
məğlubiyyətlə barışmağa məcbur etmiş və yal-
nız final görüşündə Yaponiya təmsilçisinə uduz-
muşdu.

Həyatla çox tez, cəmi 43 yaşında vidala-
şan Rəşid Qarabəy oğlu Helsinkidə qazandığı 
böyük uğura görə SSR Əməkdar idman ustası 
adına layiq görülmüşdü və indi idman tarixində 
olimpiya medalı qazanmış ilk azərbaycanlı kimi 
yaşayır. 

Sərbəst güləşdə Azərbaycanın olimpiya me-
dalları estafetini R.Məmmədbəyovdan qəbul 
edən N.Abdullayev isə ikiqat qəhrəmanlıq nü-
munəsi göstərmişdir. , Atlantada 52 kq çəki 
dərəcəsində qazandığı gümüş mükafatla kifayət-
lənməmiş, dörd il sonra Avstraliyanın Sidney 
şəhərində XX II limpiya yunlarında finalda 
ABŞ təmsilçisi Samuel Hensona qalib gələrək, 
bu dəfə 55 kq çəki dərəcəsində qızıl medala sa-
hib olmuş, möhtəşəm qələbəsi şərəfinə nəhəng 
idman sarayında müstəqil Azərbaycan Respubli-
kasının Dövlət Himni səsləndirilmişdir.

Yadımdadır, 1996-cı ildə olimpiyaçılar At-
lantadan qayıtdıqdan dərhal sonra Azərbaycan 
Prezidenti Heydər Əliyev nümayəndə heyətimizi 
Prezident Sarayında qəbul edib, ölkənin idman 
şərəfini layiqincə qoruduqlarına görə atletlərə 
minnətdarlığını bildirdi, Abdullayevin qazandığı 
və limpiadanın yekun cədvəlində respublika-
mızı 200-ə qədər ölkə arasında 61-ci yerə yük-
səldən gümüş medalı qızıl mükafata bərabər 
tutdu, həmin medalın böyük əhəmiyyətini xüsusi 
vurğuladı.

“Şöhrət” ordenli Namiq Yadulla öğlu Abdul-
layev hazırda da respublikamızda güləşin daha 
da inkişafına sədaqətlə xidmət edir, Azərbaycan 
Güləş ederasiyası İcraiyyə Komitəsinin üzvü 

kimi bizim yerlərdə hələ qədim vaxtlardan çox 
sevilən idman növünün zəngin ənənələrinin ar-
tırılması və daha da möhkəmləndirilməsi işinə 
layiqli töhfələr verir.

N.Abdullayevin Atlanta və Sidney uğurların-
dan sonra da elə bir limpiada olmayıb ki, Azər-
baycan güləşçiləri fəxri kürsüdə təbrikləri qəbul 
etməsinlər. Afina–2004-də yunan-Roma güləşçi-
si ərid Mansurovun, London–2012-də sərbəst 
güləşənlər Toğrul Əsgərov və Şərif Şərifovun 
ölkəmizə çempion kimi qayıtdıqlarını, Mariya 
Stadnikin iştirak etdiyi bütün dörd limpiya oyun-
larında mükafatçılar sırasında yer tutduğunu, 
Rio-de- aneyro–2016-da qazanılmış 18 medal-

dan 9-nun güləş ustalarımızın payına düşdüyünü 
xüsusi qeyd etmək olar.

Yazımız finişə yaxınlaşarkən deyim ki, onu 
indi qələmə almağımıza, iyirminci əsrin ortaların-
da və sonunda Azərbaycana ilk olimpiya medal-
larını güləşçilərin gətirdiyini xatırlamağa Bakıda, 
Milli Gimnastika Arenasında yenicə başa çatmış 
Paris limpiadası–2024-ə lisenziya xarakterli 
Avropa olimpiya təsnifat turniri sövq etdi. 

ç gün davam edən və 7 aprel axşamında 
yekunlaşan yarış əsl güləş bayramına çevrildi. 
Qitəmizin ən yaxşı xalça ustalarının gərgin gö-
rüşləri təkcə iştirakçılara və onların məşqçilərinə 
deyil, on minlərlə tamaşaçıya da həyəcanlı anlar 
yaşatdı. 

Bakı turnirinədək Azərbaycanın güləş us-
talarının hesabında üç lisenziya var idi. nlara 
əvvəlki yarışlarda sərbəst üsulla güləşən Maqo-
medxan Maqomedov (97 kq), yunan-Roma 
güləşçiləri Sənan Süleymanov (77 kq) və Həsrət 
Cəfərov (67 kq) sahib olmuşdular. İndi isə “sər-
bəstlər” Əliabbas Rzazadə (57 kq), Hacı Əliyev 
(65 kq), Turan Bayramov (74 kq), sman Nur-
məhəmmədov (86 kq) və Georgi Meşvildişvili 
(125 kq) bir gündə Azərbaycanı daha beş lisenzi-
ya ilə sevindirərək, idmanın bu növündə olimpiya 
vəsiqələrimizin sayını 8-ə çatdırmışlar. 

Amma bu da son hədd deyil. Qarşıda güləş-
çiləri daha bir sınaq gözləyir. Mayda İstanbulda 
təşkil ediləcək dünya olimpiya təsnifat turnirində 
XXXIII Yay limpiya yunlarına lisenziyaların 
sayını artırmaq imkanı olacaq. mid edək ki, yu-
nan-Roma güləşçilərimizin və qadın komandası 
üzvlərinin Bakıdakı gözlənilməz uğursuzluğun 
əvəzini İstanbul xalçası üzərində çıxmaq üçün öz 
hazırlıqlarındakı çatışmazlıqları aradan qaldırıb, 
turniri yüksək idman formasında qarşılamağa us-
talığı da çatacaq, bacarığı da. 
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Abşeronda və Aranda yağmursuz və 
dumanlı, dağlıq ərazilərdə yağıntılı 

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli Hidrometeorologiya Xidmətinin 
verdiyi məlumata əsasən, aprelin 10-da Bakıda və Abşeron yarımadasında 
havanın dəyişkən buludlu olacağı, arabir tutulacağı, əsasən yağmursuz 
keçəcəyi gözlənilir. Lakin gündüz bəzi yerlərdə qısamüddətli yağış yağacağı 
ehtimalı var. Səhər bəzi yerlərdə duman olacaq. Cənub-şərq küləyi əsəcək, 
axşam şimal-qərb küləyi ilə əvəz olunacaq. Gecə 7-12° , gündüz 14-19° isti 
olacaq. Atmosfer təzyiqi 764 mm civə sütunundan 760 mm civə sütununa 
enəcək, nisbi rütubət gecə 70-80, gündüz 50-55 faiz olacaq. 
Azərbaycanın rayonlarında əsasən yağmursuz keçəcək. Lakin 

səhər dağlıq ərazilərdən başlayaraq bəzi yerlərdə arabir yağıntılı 
olacağı gözlənilir. Axşam ayrı-ayrı yerlərdə intensiv olacağı, şimşək 
çaxacağı, dolu düşəcəyi, yüksək dağlıq ərazilərdə qar yağacağı eh-
timalı var. Bəzi yerlərdə arabir duman olacaq. Mülayim qərb küləyi 
əsəcək. Havanın temperaturu gecə 8-12 , gündüz 14-19 , dağlarda 
gecə 0-5 , gündüz 7-12  isti olacaq. 
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“B” vitamini – ürəyin məlhəmi
Ürək sağlamlığı üçün ən vacib vitaminlərdən biri B1-dir. Bu barədə 

açıqlama verən rusiyalı məşhur həkim Yelena Malışeva deyib ki, tiamin 
adlanan B1 vitamini B6, B9 vitaminləri kimi populyar deyil. Amma onun 
yetməzliyində damar sisteminin zədələnməsi təhlükəsi yaranır.
Hətta B1 vitamininin əskikli-

yi zamanı ürək çatışmazlığı da 
yaranır. Defisit təbii ki, gündəlik 
rasionda həmin vitaminlə zəngin 
qidaların azlığı ilə əlaqədardır.

Həkim bildirib ki, gündəlik 
menyuda da B1 vitamininin mən-
bəyi olan ərzaqlar seçilməlidir. 
Bunlar düyü,  vələmir, spirulina, 
toxumlar, qoz, badam, fındıq, yar-
malar, taxıllardır.

rqanizm üçün başqa heç bir 
vasitə ilə vitamin sintez olunmur. 
B1 defisitinin əsas əlaməti psixo-
emosional pozuntu və sinir siste-

mində problemlərdir.
Depressiya, təşviş, beyin fəa-

liyyətinin pisləşməsi, yaddaş zəif-
liyi, nevroz və bu kimi xəstəliklərin 
səbəbi də məhz orqanizmdə B1 
vitamininin çatışmazlığıdır.
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